
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 292 del 01/12/2023    

Repertorio Generale n. 1482  del 01/12/2023 

Oggetto:  RICOLLOCAZIONE  IN  RUOLO,  A TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO, 
PRESSO LA POLIZIA LOCALE, DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, A FAR 
DATA DAL 04.12.2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 292 del 01/12/2023   
 

OGGETTO: RICOLLOCAZIONE IN RUOLO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 
PRESSO LA POLIZIA LOCALE, DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, A FAR 
DATA DAL 04.12.2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del procedimento, anche ai sensi dell’art. 6 della L.  
241/90, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

RICHIAMATE
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 18.02.2022, con la quale è stata rideterminata 
la dotazione organica dell’ente, ai sensi dell’art. 259 comma 6 del D.lgs n. 267/00, a seguito della  
dichiarazione dello stato di dissesto finanziario di cui alla deliberazione consiliare n. 66/2021;
- la deliberazione di C.C. n. 17 del 04.05.2023 con la quale è stato approvato il DUP per il periodo 
2023-2025;
-  La  deliberazione  della  G.C.  n.  81  del  30.03.2023  di  approvazione  del  Piano  triennale  del  
fabbisogno di personale per gli  anni 2023 – 2025 e piano delle assunzioni 2023, confluito nel 
PIAO 2023/2025, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 179 del 25.05.2023;

CONSIDERATO  che  nel  suddetto  Piano  del  fabbisogno  di  personale,  nell’annualità  2023,  è 
prevista la ricollocazione in ruolo, a tempo pieno ed indeterminato, presso la Polizia Locale, di n. 1 
Collaboratore Amministrativo,  dichiarato eccedente in  sede di  rideterminazione della  dotazione 
organica di cui sopra;

DATO ATTO che nella  seduta  del  26.10.2023,  giusta  nota  prot  n.  31300 del  10.11.2023  del  
Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le 

copia informatica per consultazione



Autonomie Locali, la COSFEL, con decisione n. 179/2023, ha approvato la deliberazione della 
G.C.  n.  81  del  30.03.2023,   recante  “Approvazione  programma  Triennale  Fabbisogno  di 
Personale  2023/2025,  e  programma annuale  assunzioni  2023,  autorizzando n.  7  assunzioni  a 
tempo  indeterminato  di  personale  di  varie  qualifiche,  con  un  costo  complessivo  di  euro 
242.031,20;

VISTI l’art. 33 del D.lgs. 165/2001, in combinato disposto con gli articoli 259 e 260 del D.lgs n.  
267/00;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere, mediante propria determinazione, alla ricollocazione in 
ruolo,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  presso  la  Polizia  Locale,  di  n.  1  Collaboratore 
Amministrativo, a far data dal 04.12.2023;

VISTI :
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendere integralmente riportate, 

1)  Ricollocare in  ruolo,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  presso  la  Polizia  Locale,   n.  1 
Collaboratore  Amministrativo,  precisamente  la  Sig.ra  Alligo  Elisabetta,  a  far  data  dal 
04.12.2023.

2)   Notificare la  presente  determinazione,  per  il  tramite  della  polizia  locale,  alla  dipendente 
comunale Sig.ra Alligo Elisabetta.

3)   Trasmettere la  presente  al  responsabile  dell’ufficio  gestione  giuridica  ed  economica  del 
personale, per quanto di competenza.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


